OCTAVO IDVS IANVARI.

Apod Duacum Flandriæ, Commemoratio Sancti Mauróti Abbatís eiusdem ciuitatis Patroni, quod hac die eius meritis, & presentia liberati sint Duacenses, à traditione Gasparis Colinezi summi Gallorum Ammiralij, anno Domini 1536. Cum enim ille hac nocte, in qua præcipuè populus Flandricus ex antiqua consuetudine mero indulgere solet, Urbem capere moliretur, quod omnes ebrios ac sopori deditos se inuenturum putaret, apparuit Sanctus Maurontus in somnis Custodi Ecclesiæ Sancti Amati (in qua sacrû eius corpus quiescit) ei que ut matutini signum daret, usque tertio præcepit;

cepit; quod cum facere recusaret horam matutini nondum aduenisse asserens, ab eo coactus tandem perfecit. At cum matutinum pulsare se crederet Campanæ ipsæ non matutini, sed armorum signa dabant: quarum sonitu populus excitatus, ad mœnia cum festinatione armatus properans, ipsum Sanctum, ueste Monachali fulgida, lilijs aureis resperfa (sic enim depingitur) indutum, dextraque Regale Sceptrum tenentem, ac mœnia circumeuntem, claris oculis viderunt; eumque, donec populus excitaretur, Urbem suam defendisse apertissime cognouerunt. Cuius beneficij gratia à S. P. Q. Duacensi, hac die Processiones solennes institutæ sunt, in quibus Venerandæ eius reliquiæ, in capsâ argentea reconditæ, maxima cum populi frequentia, & deuotione, ab Ecclesiæ Canonicis reuerenter deportantur.

I A N V A R I I 6.

MAuronti] De eo plenius agetur die 5. mensis Maij eius nomini sacro.

Apud Duacum) In confinibus Gallie, inter Cameracum, & Tornacum ciuitates; in qua Vrbe anno reparatæ salutis 1554. die 15. Maij mortalis huius lucis particeps effectus sum. Quæ vrbs postmodum à Philippo II. Hispaniarum Maximo Rege, anno 1562. Academia, siue vniuersali studio decorata, viros summos (vt Illustrissimum S. R. E. Cardinalem Gulielmum Alanum Anglum, sacra Theologiæ professorem, & alios permultos) processu temporis peperit, & parere non cessat.

Processiones solennes] His, in comitatu Patris mei Amati Vrion, Vrbs illius Procuratoris generalis, qui primus omnium, vt mihi pluries retulit, mœnia armatus conscendit, visionemque hanc mirabilem videre prior meruit, interfuisse, Reuerendissimumque, Dominum D. Franciscum Richardum, illius, ac Attrebatensis Ciuitatis Episcopum, summa doctrina virum (qui Concilio Tridentino maxima sua cum laude adfuit) rem gestâ Populo pendentem proprijs auribus, sepius audisse me recolo.

SEPTIMO IDVS IANVARIII.

Tremonia in Diœcesi Agrippinenfi Passio & Translatio Sancti Reinaldi Monachi, & martyris: qui nobili genere ortus (fuit. n. Haimonis viri, & Equitis nobilissimi filius) militia seculari, in qua sibi summum gradum acquisierat, relicta, Colonia Sancti Pantaleonis Monachus factus, uitæ sanctitate, & miraculorum multitudine clarus, à nefarijs lapicidis, quibus præfectus erat, occisus in puteum proiectus est: unde post Dei admonitu eductus, Tremoniensibus, ab Annone Archiepiscopo Coloniensi alicuius sancti Corpus sibi dari